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Tirsdagen den 25. October-

Protokollen for forrige Møde blev oplæst.
Formanden: Jeg har at anmelde, at

den anden Landsthingsmand sor ste Kreds

(Blutne) har været sraværende i 3 Møder.
Ligeledes skal jeg anmelde, atjeg har mod-

taget Udvalgets Betænkning over Lovudkastet

om den svævende Statsgjæld. Betænkningen
sindesi Rigsdagstidendens Anhang B. Sp.
19 sgg. og er omdeelt paa DHerrers Pladsen

Fra den Iste Landsthingsmand sor Bde

Kreds (Boserup) har jeg modtaget et Andra-

gende sral3 Sognesorstanderskaber i Skodborg
og Vandfald Herreder, som, gaaer-ud paa, at

Holstebro Amtstuedistriet maatte ved indtræ-
dende Vaeanee deles saaledes, at Skodborg og

Vandsuld Herreder bleve et særskilt Amtstue-
district. Dette Andragende skal efter den nævnte

Landsthingsmands Anmodning blive henlagt
i Thingets Læseværelse.

Efter Dagsordenen bliver-at foretage:
Forslag til Lov, angaaende Toldbe-

gunstigelser med Hensyn til Vand-

og Gasledninger samt andre store
Anlæg for Eommunernes Regning.
Sagen foretages til første Behandling.

Qvist: leg skal blot tillade mig at be-

mærke, at jeg fra Aalborgs Communalbestyrelfe
har faaet Anmodning om at indbringe det fore-
liggende Lovsorflag i samme Skikkelse, hvori
det blev forelagt den sidst sammentraadte Rigs-
dag, saaledes nemlig, at Jndforselen as de om-

handlede Maskiner og Redskaber maatte blive
aldeles toldfri, men at jeg imidlertid, uagtet
vistnok væsentlige Grunde kunde tale sor en

yderligere Begunstigelse forslige Anlæg, hellere
vil,-for ikke at udsætte Sagens endelige As-
gjorelfe, foretrække at slutte mig til det Lov-

forslag, som er vedtaget i det andet Thingr

Da ellers Jngen begjærede Ordet, sattes
Sagens Overgang til 2den Behand-
ling under Afstemning og
vedtoges eenstemmigt med 30 Stemmer.

Formanden: De Ændringssorslag, som

maatte ønskes stillede til 2den Behandling, be-

des asgivne inden imorgen Aften. 1. -
Den næste Sag paa Dagsordenen angaaer

Udkast til Lov onr Færøernes Lag-
thing: Sagen foretages til første Be-

handling. Udvalgets Betænkning ie) er i sin
Tid bleven omdeelt. - «

Ordføreren (O. Jørgensen) : Paa Grund
af de særlige Forhold, som finde Sted paa

Færøerne, der bevirke, at mange as de Bestem-
melser, som kunde være gavnlige og hensigts-
mæssige for Danmark, ikke ere passende sor
Færøerne, og som gjøre et nøie Kjendskab til

de locale Forhold fornødent for dem, som skulle
gjøre Forslag til særlige Bestemmelser for Fær-
øerne, har-det været et længe næret Ønske
blandt Færingerne, at de gjennem folkevalgte
Mænd maatte saae Indflydelse saavel paaLov-
givningen, forsaavidt samme maatte angaae
Færøerne, som ogsaa paa deres eommunale

Anliggender. Da derfor Loven as 26deMarts

1852 udkom, blev den ogsaa. modtaget med

hjertelig Glæde Færingerne haabede, at den

vilde give Anledning til, at mange for Landet

nyttige Institutioner og Bestemmelser kunde er-

holdes, og at den ssaaledes vilde kunne blive

til sand Velsignelse for Land og Folk. Det

saaes vel, at Loven kunde have sine Mangler,
og man skjønnede derfor saameget mere paa
den Bestemmelse, Loven selv indeholdt, at

Besolkningen gjennem sine egne folkevalgte
Medlemmer kunde komme til at asgive Be-

tænkning over Indholdet af samme Lov. Med

sand Interesse gav Lagthingets Medlemmer

sig til at behandle denne Lov, og Følgen af
deres Behandling vare de Ændringsforslag, de

have foreslaaet. Saaledes som Loven nu fore-
ligger, er den i alt Væsentligt overeensstem-
mende med Lagthingets Jndstilltnger, sog jeg
troer, at der er» mange Grunde, som kunne

gjøre det anbefalelsesværdigt, at Loven i alt

Væsentligt bliver vedtagen saaledes, som den

af Lagthinget er forandret. De forskjellige
lÆndringer bleve i Almindelighed foretagne ef-
ster nøie Overveielse og med et stort Antal

sk) Betænkningen findes i Anhang B turdean 11,
. Sp. 13·——1«8. — « -


